
Contacto

Correo Electrónico 
departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MCASU 2017/21746
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2017
a las 13:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de varios equipos médico-asistenciales

Valor estimado del contrato 205.839,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.839,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.115,29 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
Del 11/08/2017 al 29/12/2017

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Equipo de anestesia

Presupuesto base de licitación

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fdb9ebf-14a7-4aca-a900-9644dd9ad487


LugarSuministro de equipos médicos

Precio de la oferta más baja 24.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.400 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe 43.999,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.362,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIAL MEDICA REMEX S.L.
Identificador empresa B07285299
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.887 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MCASU 2017/21746
Fecha de Formalización 02/11/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Unidad de Contratación del Mateu Orfila

Dirección Postal

Ronda de Malbuger, 1
(07703) Mahon España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2017 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7MrofH3CJQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOLETIN OFICIAL DE LAS ILLES BALEARS

Fecha de publicación 10/08/2017
Enlace Publicación: 
http://www.caib.es/eboibfront/ca/2017/10694/598200/licitacio-d-un-procediment-obert-convocat-per-la-g

Fecha de publicación 10/08/2017
Enlace Publicación: 
http://www.caib.es/eboibfront/es/2017/10694/598200/licitacion-de-un-procedimiento-abierto-convocado-p

Publicación en BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Fecha de publicación 10/08/2017
Enlace Publicación: 
http://www.caib.es/eboibfront/es/2017/10694/598200/licitacion-de-un-procedimiento-abierto-convocado-p

Fecha de publicación 10/08/2017
Enlace Publicación: 
http://www.caib.es/eboibfront/ca/2017/10694/598200/licitacio-d-un-procediment-obert-convocat-per-la-g

ID 0000002782309 |  2017-624389 | lun, 18 dic 2017 13:59:49:416 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42126917010317793079900768447326005847 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7MrofH3CJQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.caib.es/eboibfront/ca/2017/10694/598200/licitacio-d-un-procediment-obert-convocat-per-la-g
http://www.caib.es/eboibfront/es/2017/10694/598200/licitacion-de-un-procedimiento-abierto-convocado-p
http://www.caib.es/eboibfront/es/2017/10694/598200/licitacion-de-un-procedimiento-abierto-convocado-p
http://www.caib.es/eboibfront/ca/2017/10694/598200/licitacio-d-un-procediment-obert-convocat-per-la-g

